ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2034 от 01.08.2017 г.
О внесении изменений в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 24.04.2017 №954
В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 31.12.2013 № 1568 «О порядке предоставления и расходования средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (с изменениями от 19.06.2017 № 494), руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Внести в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 24.04.2017 № 954 « Об утверждении Порядка компенсации стоимости путевок в оздоровительные лагеря, специализированные (профильные) лагеря, в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний и проезда к месту лечения и обратно для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях опекунов, попечителей, приемных родителей и патронатных воспитателей» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка компенсации стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний) и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно».

1.2. Пункты 1,2 постановления изложить в следующей редакции:
« 1. Утвердить Порядок выплаты компенсации стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний) и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно в случае самостоятельного приобретения путевок и оплаты проезда опекунами (попечителями), приемными родителями или патронатными воспитателями, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Осуществлять финансирование расходов по выплате компенсации стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний) и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно в случае самостоятельного приобретения путевок и оплаты проезда опекунами (попечителями), приемными родителями или патронатными воспитателями, перечисляемых бюджету муниципального образования, через управление образования администрации г.Коврова.».
1.3. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

«Порядок выплаты компенсации стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний) и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно в случае самостоятельного приобретения путевок и оплаты проезда опекунами (попечителями), приемными родителями или патронатными воспитателями.

1. Настоящий Порядок определяет правила выплаты компенсации стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний) и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно в случае самостоятельного приобретения путевок и оплаты проезда опекунами (попечителями), приемными родителями или патронатными воспитателями (далее – Выплата компенсации).

2. Выплата компенсации производится однократно в течение календарного года.

3. Для Выплаты компенсации опекуны (попечители), приемные родители или патронатные воспитатели предоставляют в уполномоченный орган по исполнению переданных отдельных государственных полномочий на территории г.Коврова Владимирской области по государственному обеспечению и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей следующие документы:

· заявление на Выплату компенсации;

· обратный талон к путевке;

· проездные документы к месту лечения (отдыха) и обратно;

· медицинское заключение врачебной комиссии медицинской организации о наличии медицинских показаний для медицинской реабилитации или санаторно-курортного лечения.

Подача заявления на получение компенсации осуществляется не позднее 30 дней со дня окончания действия путевок.
1. Специалист уполномоченного органа по исполнению переданных отдельных государственных полномочий на территории г.Коврова Владимирской области по государственному обеспечению и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проверяет правильность написания заявления, наличие и подлинность приложенных документов; устанавливает право на выплату компенсации; производит выплату компенсации единовременным платежом, путем перечисления денежных средств на счет, открытый в кредитно-финансовом учреждении Российской Федерации.

2. Выплата компенсации производится в течение 20 дней с момента подачи заявления и подтверждающих расходы документов.

3. Размер компенсации стоимости путевок и проезда в организации отдыха детей и их оздоровления производится в размере 80 % от произведенных расходов на ее приобретение, проезд к месту отдыха и обратно в сумме не более 8000 рублей.

Выплата компенсации стоимости путевок в санаторно-курортные организации и проезда к месту лечения и обратно производится в размере 80 % от произведенных расходов на приобретение путевки, проезда к месту лечения и обратно в сумме не более 24 000 рублей.

4. В выплате компенсации отказывается в случае обращения за компенсацией позднее 30 дней со дня окончания действия путевки и (или) непредоставление документов, указанных в п.3 данного Порядка.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом опеки и попечительства администрации г.Коврова Ульянову Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города     А.В. Зотов